



PROVINCIA di COSENZA
Settore Viabilità

**Lavori di sistemazione in tratti saltuari della sede stradale sulle SS.PP. dei gruppi
24-25-36-37 – annualità 2022**

(Piano dei finanziamenti ai sensi del D.M. n. 49 del 16/02/2018 Interventi per l'annualità 2019-2023)

☐

RELAZIONE TECNICA

☐

QUADRO ECONOMICO

☐

ELENCO PREZZI UNITARI

☒

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

☐

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

☐

STIMA UOMINI GIORNO

Cosenza 10/12/2021

Il Progettista

Geom. Mario Gliotti

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Eugenio Filice

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	21CL.PR.U.0 510.80.a	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso In tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 400.00 * 6.50 * 3	Mq*cm	7800,000	1,79	13.962,00
2	21CL.PR.U.0 520.180.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela In tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 1200.00 * 6.50 * 0.04	MC	312,000	185,43	57.854,16
3	21CL.PR.U.0 520.190.b	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela di ag In tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori 4000.00 * 6.50 * 0.03	MC	780,000	231,73	180.749,40
4	21CL.PR.U.0 540.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria N2 In tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	400,000	61,42	24.568,00
5	21CL.PR.U.0 540.30	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA H2 In tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	m	200,000	141,42	28.284,00
6	21CL.PR.U.0 550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM In tratti saltuari su indicazione della Direzione Lavori	ml ml	48000,000 349,540 48349,540	0,94	45.448,57
TOTALE LAVORI						350.866,13
per lavorazioni a base d'asta						343.848,81
per la sicurezza						7.017,32
per il personale						25.332,37
SOMME A DISPOSIZIONE						
IMPREVISTI						
7		Imprevisti e varie	EURO			9.500,00
ONERI FISCALI IVA						
IVA su Lavori						
		Aliquota al 22%	EURO	22%	350.866,13	77.190,55
Fondo incentivante (2,00%)						7.017,32
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE						93.707,87
IMPORTO COMPLESSIVO						444.574,00